
Rectorado 

"Año de la Uniyersalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 213 -2020-UNTRM/R 

Chachapoyas, 1 5 JUN 2020 

VISTO: 

El Oficio Nº 238-UNTRM-R/DGA, de fecha 04 de junio del 2020, mediante el cual, la Directora General de 
Administración, solicita la emisión del acto resolutivo de conformación del Comité de selección para conducir los 
procesos de selección de la Obra Meta: "Construcción del Centro de Investigación en Climatología y Energías 
Alternativas de la UNTRM", del Proyecto C.U.1. 2314875, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de 
acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y Reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características; 

Que, el Artículo 23º, Reglamento de la Ley Nº 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, señala que el comité de 
selección está integrado por tres (3) miembros, de los cuales uno (1) debe pertenecer al órgano encargado de 
las contrataciones de la Entidad y por lo menos uno (1) debe tener conocimiento técnico en el objeto de la 
contratación. Tratándose de los procedimientos de selección para la contratación de ejecución de obras, consultoría 
en general y consultoría de obras, de los tres (3) miembros que forma parte del comité de selección, por lo menos, 
dos (2) deben contar con conocimiento técnico en el objeto de la contratación; 

Que, mediante Oficio N° 255-2020-UNTRM-R/DGA-DIGA, de fecha 04 de junio del 2020, el Director de 
Infraestructura y Gestión Ambiental, solicita requerir al área correspondiente la emisión del acto resolutivo, 
designando a los integrantes titulares y suplentes del comité, propuestos para conducir los procesos de selección 
de la Obra: "Construcción del Centro de Investigación en Climatología y Energías Alternativas de la UNTRM", del 
Proyecto C.U.I. 2314875, proponiendo a sus integrantes; 

Que, mediante Oficio de Visto, la Directora General de Administración, solicita la emisión del acto resolutivo de 
designando a los integrantes titulares y suplentes del comité para conducir los procesos de selección de la Obra 
Meta: "Construcción del Centro de Invest igación en Climatología y Energías Alternativas de la UNTRM", del Proyecto 
C.U.I. 2314875, proponiendo a sus integrantes; 

Que, estando a las consideraciones expuestas y las atribuciones conferidas al Rector de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al comité de selección encargados de conducir los procesos de selección de la 
Obra Meta: "Construcción del Centro de Investigación en Climatología y Energías Alternativas de la UNTRM", 
del Proyecto C.U.I. 2314875, integrado por los siguientes profesionales; 

TITULARES 

lng. José Estrada Huamán 
lng. Juan Carlos Enrique Tantalean Villalobos 
lng. Richard lván Ocampo Rojas 

SUPLENTES 

CPC. Steve Jesús Zavaleta Bazán 
Arq. Jonathan Guillermo Brigada Contreras 
lng. Telmo Humberto de la Puente Santillán 

: Presidente 
: Miembro 
: Miembro 

: Presidente 
: Miembro 
: Miembro 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 213 -2020-UNTRM/R 

ARTÍCULO SEGUNDO.- REMITIR la presente resolución a la Dirección General de Administración, para que proceda 

conforme a lo establecido. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución a los estamentos internos de la Universidad, de forma y 

modo de Ley para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 


